
Universidad 
Nacional 
de Córdoba

pJliTln. Reforma■  ■ ■ ■ ■ ■ • i  m í o  >i a i o1918-2018
t Universidad Nacional de Córdoba

"j a i q  60 Artos de la Carrera de Psicología 
f c v  l o  20 Años de la Facultad de Psicología

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria
EXP-UNC :62487/2018

Córdoba, 2 8 DIC 2018

VISTO:

La propuesta presentada por la Dra. Paula Irueste, en la cual solicita 
autorización para realizar el Curso de Extensión: “Diversidad en la Infancia 
Nivel 1: Una nueva mirada frente a las altas capacidades intelectuales 
(ACI)”, a dictarse en el marco del Servicio de Neuropsicología-Área Infantil,
abierto a la comunidad, a desarrollarse en el ciclo lectivo 2019; y

CONSIDERANDO:

Que dicha actividad tiene como objetivo generar espacios de 
construcción con el respaldo de la Universidad Nacional de Córdoba, de 
competencias, conocimientos y herramientas en relación a las altas 
capacidades intelectuales (ACI) en la infancia que respondan a la necesidad 
de detectar las características de estos niños y niñas en diferentes contextos: 
familia, escuela y sociedad;

Que la presente solicitud cuenta con la opinión e informe favorable de 
la Secretaría de Extensión y Subsecretaría de Vinculación con la Comunidad.

Artículo 1o: Autorizar la realización del Curso de Extensión: “Diversidad en la 
Infancia Nivel 1: Una nueva mirada frente a las altas capacidades 
intelectuales (ACI)”, a dictarse en el marco del Servicio de 
Neuropsicología-Área Infantil abierto a la comunidad, para desarrollarse en 
el ciclo lectivo 2019 tal cual se detalla en el Anexo I, que forma parte integral 
de la presente resolución.

Artículo 2o: Reconocer como Responsable Académica a la Dra. Paula Irueste 
DNI 24921561, como Responsable Administrativa a la Lie. Pamela Rocío 
Mazza DNI 37171810 y al equipo docente que se detalla en el Anexo I, que 
forma parte integral de la presente resolución.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGIA

RESUELVE



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

lnJMIn. Reforma
1918-2018

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
O f l l  í 2 60 Años de la Carrera de Psicología 
f c v I O  20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria
EXP-UNC :62487/2018

Artículo 3o: Autorizar a la Lie. Pamela Rocío Mazza DNI 37171810, a realizar 
el cobro en concepto de honorarios una vez deducidos los montos regulados 
por la UNC y la Facultad de Psicología.

Artículo 4o: Autorizar al Área Económica y Financiera a realizar el cobro en 
concepto de aranceles a los asistentes a la actividad.

Artículo 5o: Solicitar a los responsables de este curso a elevar a la Secretaria 
de Extensión y Sub-Secretaría de Servicios a la Comunidad un informe 
cualitativo de las mismas, el listado de asistentes ordenado alfabéticamente 
con Nombre, Apellido y Número de DNI, encuestas evaluativas, planillas de 
asistencias y evaluaciones individuales de los aprobados, dentro de los cinco 
días hábiles de finalizada la actividad para la confección de los certificados 
correspondientes

Artículo 6o: La presente autorización no constituirá antecedente académico 
alguno si no fuera acompañada de la certificación de desempeño 
correspondiente.

Artículo 7o: Protocolizar, comunicar, difundir, archivar.



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba

IlUlaln. Reforma
19X8-2018

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
* 1 0 1  <5 60 Años de la Carrera de Psicología 

l O  20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria
EXP-UNC :62487/2018

ANEXO I

2005
RD N° _____________

DATOS ORGANIZATIVOS

1) Título: Diversidad en la Infancia Nivel 1: Una nueva mirada frente a las 
altas capacidades intelectuales (ACI)

2) Destinatarios: Docentes, profesionales de la salud, estudiantes avanzados 
de carreras afines, padres y comunidad en general..

3) Lugar de Dictado: Facultad de Psicología. UNC

4) Aranceles.
Ciclo completo: $1000 o 4 cuotas de $250 (Becas y descuentos están 
regulados en la Resolución N° 888/04)

5) Dictado del Ciclo: El Curso se dictará en el Primer Cuatrimestre.
• Frecuencia: Mensual
• N° de encuentros: 4

6) Contenidos de los encuentros a desarrollar

MÓDULO /; aproximación 
conceptual e introducción a las Altas 
Capacidades Intelectuales.

Encuentro 3: Aprendizaje y  trabajo en 
equipo frente a niños con Altas 
Capacidades Intelectuales.

Encuentro 2: Identificación, y 
características de niños y niñas con 
Altas Capacidades Intelectuales.

El curso cuenta con actividades no 
presenciales: análisis reflexivo de 
artículos, planificación de procesos de 
identificación, lectura de material extra.

7) Carga horaria (con especificación en horas reloj).
• Curso completo: 20
• Horas presenciales: 12
• Horas no presenciales: 8
• Horas por encuentro: 3

8) Certificación: Asistente con evaluación aprobada.

9) Inscripción y cobro de aranceles: Facultad de Psicología.^ F E D E R IC O  PONCE
Servicios a la Comunidad 

'TAD..DE PSICOLOGIA



Universidad 
Nacional 
de Córdoba

JEjdÜTjn Reforma
1918-2018

FACULTAD DE 
PSICOLOGIA
Universidad Nacional de Córdoba
*5 fY \  q  60 Años de la Carrera de Psicología 
¿ A J  I O  20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Ano del Centenario de la Reforma Universitaria
EXP-UNC :62487/2018

0 05
10) Cobro de honorarios (con factura o recibo): Lie. Pamela Rocío Mazza 
DNI 37171810

11) Equipo de trabajo:

NOMBRE Y APELLIDO: Dra. Paula Irueste_________________________
DNI: 24921561 ________________________ CEL: (0351) 156811052
CORREO ELECTRÓNICO: paulairueste@gmail.com_________________
FUNCION DENTRO DEL CURSO: Responsable Académico__________
TAREAS: organización

NOMBRE Y APELLIDO: Lie. Pamela Rocío Mazza_________________
DNI: 37171810 ______________________ CEL: (03472) 15433980
CORREO ELECTRONICO: licenciadamazza@gnnall.com____________
FUNCION DENTRO DEL CURSO: Responsable administrativo
Capacitadora-Disertante._____________________________________
TAREAS: Dictado y organización________________________________
CARGA HORARIA: 15hs.

NOMBRE Y APELLIDO: Tomasini, María Candelaria_______
DNI: 35279577_____________________________________
FUNCION DENTRO DEL CURSO: Capacitadora-Disertante. 
CARGA HORARIA: 15 hs

NOMBRE Y APELLIDO: Vargas, NoeliaAnabel____________
DNI: 31947572_____________________________________
FUNCION DENTRO DEL CURSO: Capacitadora-Disertante. 
CARGA HORARIA: 15 hs

mailto:paulairueste@gmail.com
mailto:licenciadamazza@gnnall.com

